

Sølund Huse ApS
Overby Skovvej 3, 8732 Hovedgård

CVR-nr. 26 92 82 49

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2022.

Jørgen Daubjerg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sølund Huse ApS Overby Skovvej 3 8732 Hovedgård
	Telefon: 75 66 28 75 E-mail: info@solundhuse.dk
	CVR-nr.: 26 92 82 49 Stiftet: 18. december 2002 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jørgen Daugbjerg Nielsen Birgit Møller
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank, Søndergade 18-20, 8700 Horsens
Modervirksomhed	Møller & Nielsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af træprodukter og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.271 t.kr. mod 14.147 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.997 t.kr. mod 4.872 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	8.271.186	14.146.745
1 Personaleomkostninger	-2.197.560	-7.131.228
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-785.640	-657.085
Andre driftsomkostninger	0	-26.056
Driftsresultat	5.287.986	6.332.376
Andre finansielle indtægter	6.786	8.966
2 Øvrige finansielle omkostninger	-179.751	-125.679
Resultat før skat	5.115.021	6.215.663
Skat af årets resultat	-1.117.805	-1.344.134
Årets resultat	3.997.216	4.871.529
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Overføres til overført resultat	3.997.216	0
Disponeret fra overført resultat	0	-128.471
Disponeret i alt	3.997.216	4.871.529

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	21.425	32.140
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>21.425</u>	<u>32.140</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	3.162.813	2.284.004
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	293.134	428.015
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.455.947</u>	<u>2.712.019</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.477.372</u>	<u>2.744.159</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	11.536.920	5.722.603
Varebeholdninger i alt	<u>11.536.920</u>	<u>5.722.603</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	360.718	888.503
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.786	359.819
Andre tilgodehavender	198.744	5.237.798
Periodeafgrænsningsposter	37.125	36.830
Tilgodehavender i alt	<u>636.373</u>	<u>6.522.950</u>
Likvide beholdninger	<u>782.909</u>	<u>1.591.021</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.956.202</u>	<u>13.836.574</u>
Aktiver i alt	<u>16.433.574</u>	<u>16.580.733</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.775.331	1.778.115
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Egenkapital i alt	5.900.331	6.903.115
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	133.200	64.500
Hensatte forpligtelser i alt	133.200	64.500
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	985.289	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	985.289	0
Kortfristet del af langfristet gæld	231.360	0
Gæld til pengeinstitutter	127.811	86.199
Modtagne forudbetalinger fra kunder	651.172	1.116.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser	501.980	775.304
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.364.856	0
Selskabsskat	1.047.612	1.318.174
Anden gæld	3.489.963	6.316.539
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.414.754	9.613.118
Gældsforpligtelser i alt	10.400.043	9.613.118
Passiver i alt	16.433.574	16.580.733

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	1.906.586	3.000.000	5.031.586
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-128.471</u>	<u>5.000.000</u>	<u>4.871.529</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	1.778.115	5.000.000	6.903.115
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.997.216</u>	<u>0</u>	<u>3.997.216</u>
	<u>125.000</u>	<u>5.775.331</u>	<u>0</u>	<u>5.900.331</u>

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.676.551	3.611.073
Pensioner	-1.551.321	3.461.121
Andre omkostninger til social sikring	27.265	26.792
Personaleomkostninger i øvrigt	45.065	32.242
	2.197.560	7.131.228
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	115.253	79.515
Andre finansielle omkostninger	64.498	46.164
	179.751	125.679
	30/6 2022	30/6 2021
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli	75.000	75.000
Kostpris 30. juni	75.000	75.000
Af- og nedskrivninger 1. juli	-42.860	-32.145
Årets af-/nedskrivninger	-10.715	-10.715
Af- og nedskrivninger 30. juni	-53.575	-42.860
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	21.425	32.140

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	3.513.709	1.721.262
Tilgang i årets løb	1.499.932	2.301.540
Afgang i årets løb	<u>-515.724</u>	<u>-509.093</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.497.917</u>	<u>3.513.709</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.229.705	-956.986
Årets af-/nedskrivninger	-605.712	-489.396
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>500.313</u>	<u>216.677</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-1.335.104</u>	<u>-1.229.705</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>3.162.813</u>	<u>2.284.004</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.382.130</u>	<u>0</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	1.473.432	1.439.571
Tilgang i årets løb	34.333	47.503
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-13.641</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.507.765</u>	<u>1.473.433</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.045.416	-888.444
Årets af-/nedskrivninger	-169.215	-170.615
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>13.641</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-1.214.631</u>	<u>-1.045.418</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>293.134</u>	<u>428.015</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	11.537
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	381
Driftsmateriel m.v.	3.417
Goodwill, domænenavne og rettigheder m.v.	21

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	1.099
Erhvervslejekontrakt, årlig	450
Eventualforpligtelser i alt	1.549

Alle kendte eventualforpligtelser, der påhviler selskabet, er hensat i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Møller & Nielsen Holding ApS, CVR-nr. 37 29 26 56 som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.